O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.4. custo estimado total da contratação é de R$ 15.945,96 (quinze mil novecentos e quarenta e cinco reais e
noventa e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.5. Havendo divergência entre as descrições do CATMAT/CATSER e a definida neste documento, prevalecerão
as últimas.

2. JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO